
 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

 

Místní  národní  výbor  Kaceřov 

 

1959 – 1990 (1991) 

 

Dílčí inventář 2 

 

 

 

 

EL NAD č.:  240 

 

AP č.:  105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milada Čermáková 

PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

Jindřichovice 2010 

 



 

2 

Obsah 

 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu        3 

II. Vývoj a dějiny části archivního fondu       7 

III. Archivní charakteristika části archivního fondu     7  

IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu      10 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování 

Seznam použité literatury         11 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       12 

Inventární seznam          

Orgány národního výboru        

Zápisy ze schůzí pléna MNV       14  

Zápisy ze schůzí rady MNV       14 

Zápisy ze schůzí komisí MNV       15 

Úřad národního výboru 

I. Úřední knihy   

  A. Evidenční        16 

  B. Účetní        16  

II. Spisový materiál 

  A. Registraturní pomůcky      16 

  B. Spisy       

  Období 1959-1976       16 

  Období 1977-1990       17 

Tiráž           19 



 

3 

Úvod 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Dílčí inventář 2 navazuje v úvodu i v inventárním seznamu na dílčí inventář 1 tohoto fondu 

(AP č. 76). V prvních dvou kapitolách úvodu se zaměřuje na popis vývoje původce i fondu od 

druhé poloviny 70. let do roku 1990, tedy do doby ukončení jeho činnosti, popřípadě doplňuje 

úvod DI 1 o skutečnosti, které v něm nebyly podchyceny. Část fondu zahrnutá do tohoto 

zpracování obsahuje dokumenty vzniklé po roce 1976. Starší dokumenty se ve zpracování 

vyskytují pouze v těch případech, kdy byly do fondu zaevidovány po ukončení vypracování DI 1. 

Po únorových událostech v roce 1948 byl v Kaceřově, podobně jako v jiných obcích 

ustaven Místní akční výbor Národní fronty. Ten hned na plenárním zasedání MNV 3. března 1948 

inicioval výměnu dvou členů MNV. Zároveň byla rozpuštěna rolnická komise. Hned 

na následující chůzi pléna byli vyměněni další tři členové MNV. Na příkaz Okresního akčního 

výboru NF v Sokolově byl v obci vyměněn i národní správce živnosti hostinské. K 1. červnu 1948 

bez udání důvodu rezignovali na svou funkci předseda MNV František Jánský i tajemník MNV 

Václav Lirš, který svou funkci vykonával teprve od března. Novým předsedou MNV se stal 

Rudolf Koutník. MNV Kaceřov měl k tomuto datu 13 členů, rada MNV 5 členů a byly ustaveny 

nové referáty. Byly to referát finanční, referát zemědělský, referát bytový a referát bezpečnostní. 

V lednu 1949 byly stávající referáty rozšířeny o referát živnostenský a referát vyživovací a 

zároveň měl od té doby MNV pouze dvanáct členů. 

Na mimořádné schůzi MNV 27. května 1949 odstoupil Rudolf Koutník z funkce předsedy 

MNV, na následující schůzi mu však byl tento krok rozmluven a on ve funkci zůstal. 

Po reorganizaci měl MNV od 30. června 1950 nové složení v počtu 15 členů, rada měla stále 

5 členů. Předsedou MNV se stal Přemysl Štrébl, kterého ve funkci v dubnu 1953 vystřídal ředitel 

místní školy Vladislav Kafka. 

První skutečné volby do národních výborů se konaly až 16. května 1954 podle ústavního 

zákona č. 12/1954 Sb. a zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a podle zákona č. 14/1954 

Sb., o volbách do národních výborů. Těchto voleb se v Kaceřově z celkového počtu 260 voličů 

zúčastnilo 259. Bylo zvoleno 9 členů MNV, z nichž nejmenší počet hlasů 213 získal bývalý 

předseda MNV Přemysl Štrébl. Radu MNV tvořili předseda MNV, kterým zůstal Vladislav Kafka, 



 

4 

tajemník MNV František Straka a dva další členové MNV. 

Po dalších volbách v roce 1957 byl předsedou MNV zvolen Miroslav Hamouz a 

tajemníkem Přemysl Štrébl. Plénum MNV mělo 11 členů a byly ustaveny zemědělská komise, 

finanční komise, kulturní a školská komise, komise výstavby a bytová a trestní komise. 

Podle instrukce Ministerstva vnitra z 31. března 1952 uveřejněné ve Sbírce oběžníků 

pro KNV, č. 193/1952 byl v Kačeřově zřízen Výbor žen, který pracoval jako pomocný orgán 

MNV. K jeho hlavním činnostem patřila spolupráce s MNV v péči o rodinu a organizace 

společenských a kulturních akcí. Výbor žen v Kaceřově ukončil svou činnost stejně jako výbory 

žen v ostatních obcích 31. prosince 1966. Na jejich činnost navázal Československý svaz žen, 

který byl samostatnou organizací v rámci NF nepodléhající již MNV.  Jeho místní organizace byla 

v Kaceřově založena na slavnostním zasedání MNV při příležitosti Mezinárodního dne žen 

9. března 1967. 

Významným mezníkem ve vývoji národních výborů se stal rok 1960. Ústavním zákonem 

č. 100/1960 Sb. z 11. července 1960 byla přijata nová ústava Československé socialistické 

republiky, z níž vzešlo i vydání zákona o novém územním členění státu a zákonů upravujících 

pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle zákona č. 36/1960 Sb., 

o územním členění státu, z 9. dubna 1960, byly s účinností od 1. července 1960 vytvořeny nové 

kraje a okresy. Území Karlovarského kraje se stalo součástí Západočeského kraje, jehož správní 

orgány měly sídlo v Plzni. 

V rámci chystané územní reorganizace MNV Kaceřov projednával na svém zasedání 

11. února 1960 možnost připojení obce k okresu Cheb. Na tuto možnost však na základě 

jednomyslného rozhodnutí pléna MNV obec nepřistoupila. 

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 na území 

celého státu konaly volby do Národního shromáždění, KNV, ONV, MěNV a MNV podle nového 

územního uspořádání. Členové národních výborů byli po těchto volbách nově označovaní jako 

poslanci a byli voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období na období čtyřleté. 

Na ustavující schůzi nového devatenáctičlenného MNV Kaceřov 23. června 1960 byla 

zvolena devítičlenná rada MNV, předsedou MNV byl po tříleté přestávce opět zvolen Vladislav 

Kafka. Bylo ustaveno pět komisí a to: zemědělská komise, finanční a plánovací komise, kulturní a 



 

5 

školská komise, bezpečnostní komise a komise pro výstavbu a bytová. Po volbách v roce 1964 se 

bezpečnostní komise přeměnila v komisi ochrany veřejného pořádku. Na zasedání 15. prosince 

1966 byla zrušena zemědělská komise a komise pro výstavbu byla spojena s komisí finanční, 

takže při MNV dále pracovaly pouze tři komise. 

 Sídlo MSK a později MNV Kaceřov bylo v domě č. p. 32, kde sídlila i škola. V roce 1967 

se MNV přemístil do nově opraveného domu č. p. 26, aby v budově školy uvolnil místo pro 

kabinety a tělocvičnu. Po zrušení základní školy v roce 1983 žádal MNV o opětné přidělení 

budovy č. p. 32 pro své účely. Ta ale byla přidělena nejprve Okresnímu ústavu sociální péče 

v Sokolově a jím až v roce 1986 postoupena místnímu národnímu výboru, který započal s její 

rekonstrukcí. 

S účinností od 1. ledna 1968 byla zrušena planost zákona č. 65/1960 Sb., který byl 

nahrazen zákonem č. 69/1967 Sb., o národních výborech. Ten podrobně vymezoval práva a 

povinnosti poslanců, pravomoci plenárního zasedání, rady, komisí, aktivů a odborů NV. Jednotlivé 

stupně NV byly definovány jako orgány socialistické moci a správy v krajích, okresech a obcích a 

MNV bezprostředně zodpovídal za hospodářský i kulturně společenský rozvoj obce.  

V průběhu let 1967 až 1969 vysídlilo z Kaceřova a Horních Pochlovic celkem 

127 obyvatel do Německa. Tento úbytek zasáhl i složení MNV. Plénum MNV se na svém zasedání 

22. ledna 1970 usneslo, že je třeba provést podle zákona č. 117/1969 doplňovací volby do MNV 

vzhledem k tomu, že 2 poslanci zemřeli a 7 poslanců se odstěhovalo, z toho 5 do Německa. 

Na následujícím zasedání MNV 26. února 1970 byl tedy MNV doplněn o 9 nových poslanců. 

Od roku 1971 byla obnovena komise výstavby a bytová.  

Po volbách do NV v roce 1971 byl na ustavujícím plenárním zasedání MNV 15. prosince 

zvolen novým předsedou MNV Gašpar Balog a tajemníkem MNV Karel Roubal. Oba dva však 

byli na základě připomínek vyšších orgánů a na doporučení Místní organizace KSČ na veřejném 

zasedání MNV 30. března 1972 ze svých funkcí odvoláni a funkce předsedy MNV se ujal opět 

Vladislav Kafka. Funkci tajemníka přijal Vlastimil Piskač.  

O výstavbu prvních nových domů v obci od roku 1945 se postaraly Státní statky, které 

v 70. letech postavily v obci pro své zaměstnance čtyři dvojdomky. Do té doby údržba bytového 

fondu obce spočívala pouze v opravách a modernizaci domů stávajících, mnoho domů bylo pro 



 

6 

svůj špatný stav zbořeno.  

Jako provozovna služeb MNV fungovalo v roce 1959 kovářství, v září 1978 byla při MNV 

zřízena Drobná provozovna. Tato provozovna zabezpečovala nákladní dopravu pro vlastní i cizí 

potřebu až do roku 1990. Ostatní služby pro MNV i pro občany obce obstarávaly podniky sídlící 

v okolních obcích. Jednalo se o svoz domovního odpadu prováděný Technickými službami 

Kynšperk nad Ohří a o různé pojízdné služby například praní a čištění prádla, opravy obuvi a 

elektrospotřebičů, které zabezpečoval Okresní podnik místního hospodářství Sokolov.  

V oblasti kultury pracovala vedle komise kulturně školské a sociálních věcí při MNV i 

osvětová beseda a od roku 1973 sbor pro občanské záležitosti. Od roku 1958 bylo v provozu kino, 

které ovšem bylo v 70. letech opět uzavřeno. Obecní knihovna byla v 50. letech přejmenována na 

místní lidovou knihovnu a taktéž se výrazným způsobem podílela na kulturním životě obce. 

Po volbách 1986 byl novým předsedou MNV zvolen Karel Adamec. 

Po událostech v listopadu 1989 proběhla na začátku roku 1990 v Kaceřově podobně jako 

v jiných obcích změna složení pléna a rady MNV. Na 22. plenárním zasedání MNV 22. února 

1990 byla rada MNV doplněna o 3 členy. Jeden nahradil zemřelého poslance Vladislava Kafku a 

o dva bezpartijní členy se rada rozrostla. Všichni dosavadní členové rady ve svých funkcích 

setrvali. 

Činnost Místního národního výboru v Kaceřově ukončil zákon č. 367/90 ze 4. září 1990, 

který s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu a samosprávu. 

Poslední plenární zasedání MNV se konalo 30. srpna 1990. Poslední schůze rady MNV se 

uskutečnila 6. prosince 1990 v 17.00 hodin. Na této schůzi předseda MNV informoval členy rady 

o zabezpečení ustavující schůze nového obecního zastupitelstva, která se konala téhož dne v 19.00 

hodin, a předání agendy MNV, poděkoval jim za jejich činnost, rozdal odměny, popřál mnoho 

zdaru a radu ΜΝV rozpustil. 

Do nového obecního zastupitelstva bylo zvoleno 5 členů Občanského fóra a 2 nezávislí 

kandidáti a na jeho večerním zasedání téhož dne se stal starostou obce Gašpar Balog. 

 

 



 

7 

II. Vývoj a d ějiny části archivního fondu 

Skartační řízení byla na MNV Kaceřov prováděna od 80. let pravidelněji než v předchozím 

období. Při kontrole v roce 1984 bylo zaznamenáno, že na MNV je již zavedena centrální spisovna 

i účetní archiv. Centrální spisovna však na rozdíl od účetního archivu neměla vedenou vlastní 

evidenci.  

V prosinci roku 1988 byl na MNV s platností od 1. ledna 1989 přijat nový spisový a 

skartační řád. Poslední kontrola ukládání písemností byla u MNV Kaceřov provedena 30. října 

1989. Bylo při ní shledáno, že je spisová služba vedena v souladu s tímto řádem. 

Součástí první části fondu již zpracované v DI 1 je kronika obce z let 1947 až 1950. 

V pozdějších letech byla kronikářkou obce Václavka Piskačová, archivu však nebyl žádný další 

svazek kroniky předán a ani na Obecním úřadě v Kaceřově se údajně do dnešních dnů žádná 

kronika obce z let 1950 až 1990 nedochovala. 

Do dílčího archivního inventárního zpracování byl zahrnut dochovaný materiál Místního 

národního výboru Kaceřov z let 1977 až 1990, který nebyl zahrnut do zpracování DI 1, a veškerý 

materiál, který byl předán do SOkA Sokolov po vypracování DI 1 v roce 1991 nebo byl po tomto 

datu do fondu delimitován z jiných archivních fondů. 

Materiál vyčleněný ze zpracování DI 1 tvořil 1 karton spisů (0,13 bm). Dále byl 

do zpracování zařazen přírůstek č. 13/1996, který tvořily 3 kartony (0,39 bm), a přírůstek 

č. 6/1998, který tvořilo 7 knih (0,09 bm), 2 podací protokoly (0,04 bm), 5 kartonů (0,65 bm) a 

1 balík spisů (0,03 bm). Materiál delimitovaný do fondu od data předchozího zpracování tvořil 

1 karton spisů (0,12 bm).  

 

III. Archivní charakteristika části archivního fondu 

Při zpracování části fondu MNV Kaceřov v DI 2 byla uplatněna Vnitřní směrnice ředitele 

SOA v Plzni pro zpracování, posuzování a evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním 

archivu v Plzni (Interní předpis č. 4/2006), č. j. SOAP/006-0328/2006 z 24. ledna 2006 a 

Metodický pokyn pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů v SOA v Plzni, 

č. j. SOAP/006-3120/2007 z 1. listopadu 2007. Dokumenty byly rozčleněny na dvě základní 

skupiny a to Orgány místního národního výboru a Úřad místního národního výboru. Pod Orgány 



 

8 

místního národního výboru byly v souladu s metodickým pokynem zařazeny zápisy ze schůzí 

pléna MNV, rady MNV a jednotlivých komisí MNV. Uspořádání archiválií ve skupině Úřad 

národního výboru je provedeno podle jejich diplomatických typů v obligátním schématu. Oddělení 

Účetní materiál nebylo samostatně vytvořeno, neboť účetní písemnosti jsou zařazeny 

do příslušných skupin spisů a zachované účetní knihy jsou jako takové zařazeny jako zvláštní 

skupina mezi úřední knihy v pořadí: knihy evidenční, knihy účetní. Spisy jsou pak věcně 

uspořádány podle příslušných spisových a skartačních plánů, spisy od roku 1977 do roku 1990 

podle instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12 z roku 1987. 

Do zpracování tohoto DI bylo podle EL NAD č. 240 zařazeno celkem 9 kartonů spisů 

(1,16 bm) a 1 balík (0,03 bm). Tato dosud nezpracovaná část fondu měřila celkem 1,19 bm. Ještě 

před počátkem zpracování bylo zjištěno, že na EL NAD není zaznamenaný 1 karton spisů 

(0,13 bm) z let 1977-1984 obsahující materiál z přírůstku 30/1990, který nebyl zařazen 

do zpracování DI 1 a dále pak 7 knih (0,09 bm) a 2 podací protokoly (0,04 bm), které byly 

součástí přírůstku 6/1998. Po této korekci byl tedy celkový rozsah této části fondu 1,45 bm. 

  V roce 2006 byl z fondu ONV Sokolov do fondu MNV Kaceřov delimitován jeden karton 

kopií zápisů ze schůzí pléna a rady MNV z let 1977 až 1990. O této delimitaci byl 21. listopadu 

2006 sepsán záznam pod č. j. SOAP/080-0441/2006-01-40.02. Zápisy z této delimitace byly 

porovnány s originálními zápisy a duplicitní byly vyřazeny. Originální zápisy z plenárních 

zasedání ani zápisy delimitované z fondu ONV Sokolov z let 1977 až 1980 však neobsahovaly 

přílohy a usnesení jednotlivých zasedání MNV. 

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů. Vzhledem 

k tomu, že část fondu do roku 1976 byla již dříve zinventarizovaná a je zařazena do DI 1, 

vyskytují se v této části fondu převážně spisy z let 1977 až 1990. Pro manipulaci tohoto období 

byl použit spisový a skartační plán z roku 1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. 

VS/1-11110/675/87). Spisy období 1959 až 1976 byly zmanipulovány podle spisového plánu 

z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra č. 4/1959 Sbírky instrukcí, č. j. NV/3-10262/1958). 

Tento způsob uspořádání spisů byl zvolen proto, aby DI 2 co nejvhodnějším způsobem navazoval 

na DI 1. Dalším důvodem byla skutečnost, že u původce nebylo ukládání písemností podle obecně 

stanovených norem uplatňováno a označení nebo vyznačení spisových znaků chybělo 



 

9 

na jednotlivých spisech i na jejich obalech. 

Účetní sestavy z let 1984 až 1989 tvořící podklad ročního účetního výkazu byly vyřazeny 

ke zničení, neboť rozbory hospodaření byly pravidelně projednávány příslušnými orgány MNV a 

jsou tedy přílohou jejich zápisů, nebo tvoří samostatné skupiny spisů pod sign. 176/3 (inv. č. 347). 

Vypovídací hodnota těchto sestav je však minimální a to i z důvodu špatné čitelnosti fyzické i 

obsahové. 

Účetní sestava z roku 1977 byla ve fondu ponechána, neboť za tento rok se další účetní 

materiály nedochovaly a ani zpráva o plnění rozpočtu a finančním vypořádání za rok 1977 

předložená radě a plénu MNV není součástí zápisů. 

Skupina Statistika občanské vybavenosti obce – sign. 58 (inv. č. 331) tvoří ucelený soubor 

archiválií k jedné věci, proto při zpracování fondu nebyla rozdělena, i když její časový rozsah 

zasahuje do dvou manipulačních období. 

Přestože tato část fondu obsahovala spisy převážně z let 1977 až 1990, které byly 

do archivu přijaty v letech 1990 a 1998, tedy v době, kdy docházelo k pravidelným skartacím a do 

archivu byly přírůstky přijímány společně se seznamy přejímaného materiálu, muselo se 

při inventarizaci přistoupit k vnitřní skartaci. Pod položkami Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 

se nacházely například multiplicitní výtisky plánů práce a schůzí pléna, rady a komisí. Jako 

duplicitní byly vyřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady delimitované z fondu ONV Sokolov. 

Z ostatního materiálu místního národního výboru byly vyřazeny duplicitní výtisky rozpočtů, 

účetní sestavy, čtvrtletní výkazy a rozbory hospodaření MNV. 

Z fondu MNV Kaceřov bylo vyřazeno jako duplikáty a jednotliviny nearchivní povahy 

celkem 0,50 bm spisů. Bližší informaci o vyřazení tohoto materiálu poskytuje protokol o vyřazení 

duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy ve fondu MNV Kaceřov č. j. SOAP/080-0484/2009-01-

40.02 z 23. 10. 2009. 

Po zpracování tedy tato část fondu MNV Kaceřov obsahuje celkem 17 evidenčních 

jednotek v celkovém rozsahu 0,95 bm, z toho 7 úředních knih o celkovém rozsahu 0,09 bm, 

2 podací protokoly o celkovém rozsahu 0,04 bm, 7 kartonů spisů o celkovém rozsahu 0,77 bm a 

1 fascikl o rozsahu 0,05 bm.  

Do I. kategorie byly podle ustanovení přílohy č. 3 zákona č. 499/2004 Sb. zařazeny zápisy 



 

10 

ze schůzí pléna a rady MNV, ostatní archiválie této části fondu jsou archiválie II. kategorie. 

Archiválie zařazené do I. kategorie byly označeny podle ustanovení § 13 odst. 1 vyhlášky 

č. 645/2004 Sb. na obalech červenou římskou jedničkou. 

Dokumenty dochované v této části archivního fondu jsou vedeny v českém jazyce.  

Jako posteriora ve fondu zůstaly statistické výkazy zařazené do skupiny sign. 58 

(inv. č. 331) a rozbory hospodaření MNV zařazené do skupiny sign. 176/3 (inv. č. 347) za rok 

1990, které byly vyhotovené až na začátku roku 1991. 

Fyzický stav archiválií této části fondu MNV Kaceřov je dobrý, neboť je většina z nich 

vyhotovená až po roce 1976, tedy v době poměrně nedávné, kdy i způsob jejich uložení u MNV 

byl již na lepší úrovni než v době předcházející. 

 

IV. Stru čný rozbor obsahu části archivního fondu 

K nejvýznamnějším archiváliím této části fondu patří zápisy ze schůzí pléna a rady MNV 

spolu s usneseními a přílohami, kterými jsou mimo jiné i pravidelné zprávy o činnosti 

jednotlivých komisí MNV a SPOZ a rozbory plnění volebních programů NF a rozpočtů MNV. 

 

V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Část archivního fondu Místní národní výbor Kaceřov 1959-1990 (1991) uspořádala a 

zinventarizovala ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v září a říjnu 

2009 pod vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka, ředitele archivu, archivářka Mgr. Milada Čermáková 

a tito zaměstnanci společně zpracovali k této části fondu dílčí inventář.    

             

          

        Mgr. Milada Čermáková 

 

         

        PhDr. Vladimír Vlasák 

Jindřichovice 26. 7. 2010 



 

11 

Seznam použité literatury 

 

Piskačová Květa: Vznik a vývoj Místního národního výboru v Kaceřově okres Sokolov – 

Závěrečná práce VUML, Kaceřov 1989, s. 8-25 

 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území  

České republiky (1945-1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73-89 

 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva: Dějiny obce Kaceřova, Kaceřov 1997, s. 44-54 

 

 

 

 

 



 

12 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

akce Z   akce Zvelebení 

AP    archivní pomůcka 

č. j.    číslo jednací 

č. p.    číslo popisné 

ČNR    Česká národní rada 

ČSR    Česká socialistická republika 

DI    dílčí inventář 

DKP    drobné krátkodobé předměty 

EL NAD   evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. j.   evidenční jednotka 

FS    Federální shromáždění 

KNV    krajský národní výbor 

KSČ    Komunistická strana Československa 

MěNV   městský národní výbor 

MSK    místní správní komise 

MNV   místní národní výbor 

NF    Národní fronta 

NV    národní výbory 

ONV    okresní národní výbor 

OVP    ochrana veřejného pořádku 

SOA    státní oblastní archiv 

SOkA   státní okresní archiv 

SPOZ   sbor pro občanské záležitosti 



 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Inv. č.:  Sign.:     Obsah a popis:  Čas. rozsah:        Evid. j.:      

Orgány místního národního výboru

Zápisy ze schůzí pléna místního národního 
výboru

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 2-7         
(28. 4.-29. 12. 1977)

1977 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8-13       
(23. 2.-7. 12. 1978)

1978 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 14-19    
(22. 2.-20. 12. 1979)

1979 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 20-25    
(21. 2.-4. 12. 1980)

1980 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 26-28,                       
1-4 (5. 3.-10. 12. 1981)

1981 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5-10       
(25. 2.-28. 12. 1982)

1982 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11-16    
(24. 2.-10. 12. 1983)

1983 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17-22    
(23. 2.-13. 12. 1984)

1984 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 23-28    
(21. 2.-31. 10. 1985),                                                                          
mimořádná schůze 27. 12. 1985

1985 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze                                      
č. 29-30, 1-4 (20. 2.-11. 12. 1986)

1986 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 5-10         
(19. 2.-17. 12. 1987)

1987 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 11-16      
(3. 3.-15. 12. 1988)

1988 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 17-21    
(23. 2.-14. 12. 1989)

1989 N 13

307 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 22-24    
(22. 2.-30. 8. 1990),                                         
mimořádná schůze 24. 5. 1990

1990 N 13

Zápisy ze schůzí rady místního národního 
výboru

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-24        
(13. 1.-29. 12. 1977)

1977 N 13

14



 Inv. č.:  Sign.:     Obsah a popis:  Čas. rozsah:        Evid. j.:      

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-25      
(19. 1.-28. 12. 1978)

1978 N 13

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-17      
(18. 1.-28. 12. 1979)

1979 N 13

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-14        
(7. 2.-18. 12. 1980),                                              
mimořádná schůze  4. 12. 1980

1980 N 13

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(29. 1.-3. 12. 1981)

1981 N 13

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(21. 1.-16. 12. 1982)

1982 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(20. 1.-8. 12. 1983)

1983 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(26. 1.-27. 12. 1984)

1984 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(31. 1.-12. 12. 1985)

1985 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(23. 1.-4. 12. 1986)

1986 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(22. 1.-10. 12. 1987)

1987 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(21. 1.-8. 12. 1988)

1988 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(19. 1.-7. 12. 1989)

1989 N 14

308 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1-12        
(18. 1.-6. 12. 1990),                                             
mimořádné schůze 26. 4. a 10. 5. 1990

1990 N 14

Zápisy ze schůzí komisí místního národního 
výboru

309 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1972-1988 N 15
310 Zápisy ze schůzí komise MNV kulturně školské    

a sociálních věcí
1978-1989 N 15

311 Zápisy ze schůzí komise MNV ochrany veřejného 
pořádku

1975-1989 N 15

312 Kniha zápisů ze schůzí komise MNV ochrany 
veřejného pořádku

1986-1990 K 48

313 Zápisy ze schůzí komise MNV výstavby a bytové 1975-1989 N 15

314 Kniha zápisů ze schůzí komise MNV výstavby        
a bytové

1986-1988 K 49

15



 Inv. č.:  Sign.:     Obsah a popis:  Čas. rozsah:        Evid. j.:      

Úřad místního národního výboru

I. Úřední knihy

A. Evidenční 

315 Rejstřík přestupků 1973-1979 K 50
316 Inventární kniha DKP MNV 1989 K 51
317 Inventární kniha požární ochrany MNV 1977-1989 K 52

B. Účetní

318 Peněžní deník Drobné provozovny MNV                           
(1. 1. 1985-31. 12. 1987)

1985-1987 K 53

319 Peněžní deník Drobné provozovny MNV                           
(1. 1. 1988-1. 10. 1990)

1988-1990 K 54

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

320 Podací protokol MNV                                            
(3. 1. 1977-27. 9. 1983)

1977-1983 R 10

321 Podací protokol MNV                                            
(30. 9. 1983-19. 12. 1990)

1983-1990 R 11

B. Spisy

Období 1959-1976

322 58 Statistika a výkaznictví MNV 1971-1976 N 16
323 70/1 Evidence pozemků, soupis parcel v Kaceřově a 

Horních Pochlovicích
1959-1967 O 1

323 70/1 Evidence nemovitostí a jejich vlastníků 1974 N 16
324 101 Volební program Národní fronty na období                   

1976-1981
1976 N 16

325 102 Zápis z veřejné schůze MNV a místního výboru 
Národní fronty v Kaceřově (23. 9. 1976)

1976 N 16

326 154/21 Jednotné plány kulturně výchovné a osvětové 
činnosti

1968-1976 N 16

16



 Inv. č.:  Sign.:     Obsah a popis:  Čas. rozsah:        Evid. j.:      

327 455/6 Příloha ke kronice obce -                                        
1/ úmrtní oznámení Vlastimila Piskače                                              
2/ fotografie z dětského maškarního plesu (1 ks)                                                                     
3/ pamětní zápisy o uvítání do života (13 ks)          
4/ fotografie z vítání občánků (17 ks)

1976 N 16

328 457/2 Ochrana stromů 1975 N 16
329 601 Místní organizace Českého svazu požární ochrany 1975 N 16

Období 1977-1990

330 54 Vyhlášky a rezoluce MNV 1979-1986 N 16
331 58 Statistika a výkaznictví MNV 1977-1990 

(1991)
N 16

331 58 Statistika občanské vybavenosti obce 1972-1977 N 16
331 58 Sčítání lidu, domů a bytů 1979-1990 N 16
332 59 Závazky a soutěže 1977-1989 N 17
333 70 Spisový řád MNV 1989 N 17
334 70/1 Skartační řízení u MNV 1981-1990 N 17
335 72/2 Inventarizace majetku MNV 1977-1989 N 17
336 72/3 Převody správy národního majetku 1980-1988 N 17
337 78 Volby do FS, ČNR, KNV, ONV a MNV 1981-1990 N 17
338 101 Organizační a jednací řády MNV a jeho komisí 1986 N 17
339 101/1 Volební programy Národní fronty a jejich      

plnění
1977-1988 N 17

340 104 Komise MNV kulturně školská a sociálních věcí 1978-1988 N 17
341 106 Veřejné schůze občanů 1980-1989 N 17
342 106/1 Akce Z 1980-1984 N 17
343 120 Poslanci MNV 1976-1986 N 17
344 137 Kontroly a dohlídky u MNV 1979-1990 N 18
345 154/b/2 Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 1977-1989 N 18
346 176/2 Rozpočty MNV 1980-1990 N 18
346 176/2 Rozpočtové změny MNV 1980-1990 N 19
347 176/3 Rozbory hospodaření MNV 1981-1990 

(1991)
N 19

348 183 Roční účetní výkazy MNV 1977 N 19
349 201/4 Prodej a přidělení pozemků do osobního užívání 1982-1990 N 19
350 252/6 Drobná provozovna MNV 1978-1989 N 19
351 332 Výstavba bytových jednotek včetně kanalizace a 

čističky odpadních vod
1985-1987 N 19

351 332 Stavba veřejného osvětlení 1980-1981 N 19
351 332 Výstavba prodejny smíšeného zboží 1981-1982 N 19
352 401/1 Sbor pro občanské záležitosti 1977-1989 N 19
353 402/2 Koncept zápisu do kroniky obce za rok 1982 1982 N 19

17



 Inv. č.:  Sign.:     Obsah a popis:  Čas. rozsah:        Evid. j.:      

354 403/8 Místní lidová knihovna 1978-1987 N 19
355 404/7 Kácení stromů 1984-1986 N 19

18



19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Kaceřov 

Značka archivního fondu: MNV Kaceřov 

Časový rozsah:    1959-1990 (1991) 

Počet evidenčních jednotek:  17 (úřední knihy 7, podací protokoly 2, kartony 7 
 a fascikl 1) 

Počet inventárních jednotek:  49 (307-355) 

Rozsah v bm:  0,95 (úřední knihy 0,09, podací protokoly 0,04, 
 kartony 0,77 a fascikl 0,05) 

 Stav ke dni:  26. 7. 2010 

 

Zpracovatel části archivního fondu: Mgr. Milada Čermáková    
    

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Milada Čermáková a  
 PhDr. Vladimír Vlasák 

Počet stran:  19 

Počet exemplářů:  5 

 

 

Schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák 

 dne 26. 7. 2010-čj. SOAP/080-0320/2010-01-70.01 

 


